
€ 192.000,00 € 611,46

Descrizione servizi Area Quota capitaria N. utenti

Ripartizione del 
totale complessivo in 
base al numero degli 

utenti

diff. Quota comuni 
ripartizione capitaria 
/quota comuni per 
ripartizione utenti

Servizio Tutela Minori Minori € 192.000,00 314 € 192.000,00
COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% € 42.028,80 84 € 51.362,64 € 9.333,84
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% € 35.961,60 71 € 43.413,66 € 7.452,06
COMUNE DI GORLA MAGGIORE

Sono servizi finanziati dai comuni e dal fondo a 
quota capitaria. Pertanto la divisione delle quote 
non è rilevante. Il finanziamento regionale viene 
erogato in proporzione alla popolazione e pertanto 
a beneficio dei comuni in rapporto alla popolazione

Servizi a quota capitaria

COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% € 35.961,60 71 € 43.413,66 € 7.452,06
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 14.918,40 21 € 12.840,66 -€ 2.077,74
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% € 24.960,00 51 € 31.184,46 € 6.224,46
COMUNE DI MARNATE 11,26% € 21.619,20 18 € 11.006,28 -€ 10.612,92
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% € 36.038,40 48 € 29.350,08 -€ 6.688,32
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% € 16.473,60 21 € 12.840,66 -€ 3.632,94

-€ 1,56

Descrizione servizi Area Quota capitaria N. utenti

Differenza tra quota 

capitaria e servizi 

utilizzati

Progetto Servizi Rivolti a Minori
(ADM/affidi)

Minori
€ 172.500,00 € 172.500,00

COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% € 37.760,25 € 24.642,86 -€ 13.117,39
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% € 32.309,25 € 24.642,86 -€ 7.666,39

I comuni pagano il servizio a quota 

capitaria ma ricevono le prestazione a 

monte ore uguale

Chirivi
Macchina da scrivere
Allegato 1 alla delibera C.C. n. 37 del 28.10.2015

Chirivi
Macchina da scrivere



COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 13.403,25 € 24.642,86 € 11.239,61
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% € 22.425,00 € 24.642,86 € 2.217,86
COMUNE DI MARNATE 11,26% € 19.423,50 € 24.642,86 € 5.219,36
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% € 32.378,25 € 24.642,86 -€ 7.735,39
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% € 14.800,50 € 24.642,86 € 9.842,36

€ 0,00

Descrizione servizi Area Quota capitaria N. utenti

Ripartizione del 
totale complessivo in 
base al numero degli 

utenti

Progetto Impronte Interventi a
favore di minori 

Minori
€ 11.000,00 € 11.000,00

COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% € 2.407,90 € 2.407,90
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% € 2.060,30 € 2.060,30
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 854,70 € 854,70
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% € 1.430,00 € 1.430,00
COMUNE DI MARNATE 11,26% € 1.238,60 € 1.238,60
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% € 2.064,70 € 2.064,70
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% € 943,80 € 943,80

Non sono pervenuti i dati suddivisi per Comune -trattasi di 
sportello con libero accesso. Pertanto le quote dell'utlizzo 
del servizio sono calcolate a quota capitaria

importo riportato dal  Bilancio 
approvato da CDA

Descrizione servizi Area Quota capitaria N. utenti

Ripartizione del 

totale complessivo 

in base al numero 

degli utenti

diff. Quota comuni 
ripartizione capitaria 
/quota comuni per 
ripartizione utenti

Delega ASL Adozioni (Comuni) Minori € 15.000,00 9 € 1.666,66

COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% € 3.283,50 1 € 1.666,66 -€ 1.616,84
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% € 2.809,50 2 € 3.333,32 € 523,82
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 1.165,50 1 € 1.666,66 € 501,16
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% € 1.950,00 1 € 1.666,66 -€ 283,34
COMUNE DI MARNATE 11,26% € 1.689,00 2 € 3.333,32 € 1.644,32
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% € 2.815,50 1 € 1.666,66 -€ 1.148,84
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% € 1.287,00 1 € 1.666,66 € 379,66

-€ 0,06



pertanto non è 
possibile calcolare la 
ricaduta sui singoli 
comuni in relazione 
alla quota capitaria

Descrizione servizi Area Quota capitaria N. utenti

diff. Quota comuni 
ripartizione capitaria 
/quota comuni per 
ripartizione utenti

Buoni a favore di famiglie con
minori 

Minori
€ 50.000,00

COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% € 10.945,00
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% € 9.365,00
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 3.885,00
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% € 6.500,00
COMUNE DI MARNATE 11,26% € 5.630,00
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% € 9.385,00
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% € 4.290,00

Descrizione servizi Area Quota capitaria N. utenti

Ripartizione del 

totale complessivo 

in base al numero 

degli utenti

diff. Quota comuni 
ripartizione capitaria 
/quota comuni per 
ripartizione utenti

Servizio NIL Interventi a favore dei
Disabili 131

Servizio NIL Interventi a favore dei
disabili

Disabili
€ 92.500,00

131
€ 706,10

COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% € 20.248,25 14 € 9.885,40 -€ 10.362,85
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% € 17.325,25 27 € 19.064,70 € 1.739,45
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 7.187,25 19 € 13.415,90 € 6.228,65
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% € 12.025,00 20 € 14.122,00 € 2.097,00
COMUNE DI MARNATE 11,26% € 10.415,50 15 € 10.591,50 € 176,00
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% € 17.362,25 21 € 14.828,10 -€ 2.534,15
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% € 7.936,50 15 € 10.591,50 € 2.655,00

-€ 0,90

Descrizione servizi Area Quota capitaria N. utenti

Preventivo da 

rimborsare ai 

Comuni in base alle 

richieste

diff. Quota comuni 
ripartizione capitaria 

/rimborso richiesto dai 
comuni

Interventi a favore disabili gravi
L.162/98 

Disabili
€ 60.000,00

30 € 60.000,00



COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% € 13.134,00 3 € 9.607,36 -€ 3.526,64
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% € 11.238,00 1 € 2.889,76 -€ 8.348,24
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 4.662,00 9 € 9.299,92 € 4.637,92
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% € 7.800,00 1 € 3.189,58 -€ 4.610,42
COMUNE DI MARNATE 11,26% € 6.756,00 3 € 11.965,42 € 5.209,42
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% € 11.262,00 6 € 9.598,68 -€ 1.663,32
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% € 5.148,00 7 € 13.449,29 € 8.301,29

€ 0,00

Descrizione servizi Area Quota capitaria N. utenti

Preventivo da 

rimborsare ai 

Comuni in base alle 

richieste

diff. Quota comuni 
ripartizione capitaria 

/rimborso richiesto dai 
comuni

Buoni a favore di disabili (FNA) Disabili € 54.200,00 18 € 54.200,00
COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% € 11.864,38 2 € 7.200,00 -€ 4.664,38
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% € 10.151,66 4 € 12.000,00 € 1.848,34
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 4.211,34 4 € 12.000,00 € 7.788,66
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% € 7.046,00 4 € 14.400,00 € 7.354,00
COMUNE DI MARNATE 11,26% € 6.102,92 1 € 2.400,00 -€ 6.102,92
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% € 10.173,34 3 € 6.200,00 -€ 3.973,34
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% € 4.650,36 0 € 0,00 -€ 4.650,36

€ 54.200,00 € 54.200,00 -€ 2.400,00

Preventivo da diff. Quota comuni 

Descrizione servizi Area Quota capitaria N. utenti

Preventivo da 

rimborsare ai 

Comuni in base alle 

richieste

diff. Quota comuni 
ripartizione capitaria 

/rimborso richiesto dai 
comuni

Voucher  (FNA)
Anziani/Disabi

li € 14.000,00
23 € 8.040,00

COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% € 3.064,60 3 € 1.200,00 -€ 1.864,60
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% € 2.622,20 4 € 1.160,00 -€ 1.462,20
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 1.087,80 3 € 1.600,00 € 512,20
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% € 1.820,00 4 € 1.600,00 -€ 220,00
COMUNE DI MARNATE 11,26% € 1.576,40 5 € 1.240,00 -€ 336,40
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% € 2.627,80 4 € 1.240,00 -€ 1.387,80
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% € 1.201,20 0 € 0,00 -€ 1.201,20

€ 8.040,00 -€ 5.960,00



Descrizione servizi Area N. utenti Quota capitaria
A favore degli utenti - 

finora rimborsati

diff. Quota comuni 
ripartizione capitaria 

/rimborso richiesto dai 
comuni

Contributi per sollievo famiglia
(FNA)

Anziani/Disabi
li

2
€ 13.700,00 € 1.860,00

COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% € 2.998,93 € 0,00 -€ 2.998,93
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% € 2.566,01 € 0,00 -€ 2.566,01
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% 1 € 1.064,49 € 930,00 -€ 134,49
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% 1 € 1.781,00 € 930,00 -€ 851,00
COMUNE DI MARNATE 11,26% € 1.542,62 € 0,00 -€ 1.542,62
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% € 2.571,49 € 0,00 -€ 2.571,49
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% € 1.175,46 € 0,00

non è possible 

calcolare perché 

l'intero budget non è 

stato ripartito

Descrizione servizi Area Quota capitaria

diff. Quota comuni 
ripartizione capitaria 

/rimborso richiesto dai 
comuni

Vita indipendente (FNA)
Anziani/Disabi

li € 500,00

COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% € 109,45
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% € 93,65COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% € 93,65
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 38,85
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% € 65,00
COMUNE DI MARNATE 11,26% € 56,30
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% € 93,85
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% € 42,90

Descrizione servizi Area Quota capitaria N. utenti

Preventivo da 

rimborsare ai 

Comuni in base alle 

richieste

diff. Quota comuni 
ripartizione capitaria 

/rimborso richiesto dai 
comuni

Buoni  a favore di anziani (FNA) Anziani € 64.400,00 23 € 2.800,00
COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% € 14.097,16 5 € 16.800,00 € 2.702,84
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% € 12.062,12 1 € 2.400,00 -€ 9.662,12
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 5.003,88 6 € 19.200,00 € 14.196,12
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% € 8.372,00 2 € 5.200,00 -€ 3.172,00



COMUNE DI MARNATE 11,26% € 7.251,44 6 € 13.600,00 € 6.348,56
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% € 12.087,88 3 € 7.200,00 -€ 4.887,88
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% € 5.525,52 0 € 0,00 -€ 5.525,52

Descrizione servizi Area Quota capitaria N. utenti

Preventivo da 

rimborsare ai 

Comuni in base alle 

richieste

diff. Quota comuni 
ripartizione capitaria 

/rimborso richiesto dai 
comuni

Potenziamento SAD (FNA) Anziani € 24.523,00 14 € 15.861,84 € 15.861,84
COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% € 5.368,08 3 € 4.532,50 -€ 835,58
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% € 4.593,16 0 € 0,00 -€ 4.593,16
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 1.905,44 0 € 0,00 -€ 1.905,44
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% € 3.187,99 2 € 2.600,94 -€ 587,05
COMUNE DI MARNATE 11,26% € 2.761,29 3 € 3.128,53 € 367,24
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% € 4.602,97 6 € 5.599,88 € 996,91
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% € 2.104,07 0 € 0,00 -€ 2.104,07

non è possible 

calcolare perché 

l'intero budget non è 

stato ripartito

Descrizione servizi Area N. utenti Quota capitaria
Buoni a favore di nuove povertà
(FNPS)

Nuove povertà
€ 50.000,00

COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% € 10.945,00COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% € 10.945,00
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% € 9.365,00
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 3.885,00
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% € 6.500,00
COMUNE DI MARNATE 11,26% € 5.630,00
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% € 9.385,00
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% € 4.290,00

Descrizione servizi Area Quota capitaria N. utenti

Ripartizione del 

totale complessivo 

in base al numero 

degli utenti

diff. Quota comuni 
ripartizione capitaria 
/quota comuni per 
ripartizione utenti

Sportello immigrati (Comuni) Immigrazione € 35.000,00 3055 € 11,46
COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% € 7.661,50 780 € 8.938,80 € 1.277,30
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% € 6.555,50 370 € 4.240,20 -€ 2.315,30
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 2.719,50 231 € 2.647,26 -€ 72,24



COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% € 4.550,00 595 € 6.818,70 € 2.268,70
COMUNE DI MARNATE 11,26% € 3.941,00 304 € 3.483,84 -€ 457,16
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% € 6.569,50 628 € 7.196,88 € 627,38
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% € 3.003,00 147 € 1.684,62 -€ 1.318,38

il pagamento del servizio non 
è a quota capitaria ma a quota 
fissa.

il pagamento del 
servizio non è a 
quota capitaria 
ma a quota fissa. 
Pertanto la

il pagamento del 
servizio non è a 
quota capitaria ma a 
quota fissa. Pertanto 
la differenza è tra 
quota fissa e la 

Descrizione servizi Area quota fissa ricadute

diff. Quota comuni 
fissa e ricaduta

Piano Politiche giovanili /Sigma
(Comuni + Regione) € 23.500,00
COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% € 3.357,14 € 0,00 -€ 3.357,14
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% € 3.357,14 € 5.875,00 € 2.517,86
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 3.357,14 € 5.875,00 € 2.517,86
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% € 3.357,14 € 0,00 -€ 3.357,14
COMUNE DI MARNATE 11,26% € 3.357,14 € 5.875,00 € 2.517,86
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% € 3.357,14 € 0,00 -€ 3.357,14
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% € 3.357,14 € 5.875,00 € 2.517,86

Descrizione servizi Area Quota capitaria ricadute

diff. Quota capitaria 
comuni e ricadutaDescrizione servizi Area Quota capitaria ricadute comuni e ricaduta

Icore - Sportello Antiviolenza
(Comuni) € 2.768,47

COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% € 606,02 € 0,00 -€ 606,02
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% € 518,53 € 553,69 € 35,16
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 215,11 € 553,69 € 338,58
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% € 359,90 € 553,69 € 193,79
COMUNE DI MARNATE 11,26% € 311,73 € 553,69 € 241,96
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% € 519,64 € 0,00 -€ 519,64
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% € 237,53 € 553,69 € 316,16

Descrizione servizi Area Quota capitaria N. utenti

Preventivo da 

rimborsare ai 

Comuni in base alle 

richieste

diff. Quota comuni 
ripartizione capitaria 

/rimborso richiesto dai 
comuni



Fondo Intesa Famiglia - DGR
2413/2011 - Azione 1 - servizi
integrativi € 25.163,05 € 24.326,05
COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% € 5.508,19 32 € 3.576,00 -€ 1.932,19
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% € 4.713,04 12 € 2.417,50 -€ 2.295,54
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 1.955,17 22 € 3.418,50 € 1.463,33
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% € 3.271,20 22 € 3.343,05 € 71,85
COMUNE DI MARNATE 11,26% € 2.833,36 29 € 4.498,00 € 1.664,64
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% € 4.723,10 25 € 6.538,00 € 1.814,90
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% € 2.158,99 3 € 535,00 -€ 1.623,99

Descrizione servizi Area

La quota regionale è subordinata 
alla richiesta N. utenti

Preventivo da 

rimborsare ai 

Comuni in base alle 

richieste

La quota regionale è 
subordinata alla 

richiesta

Fondo Intesa Famiglia - DGR
2413/2011 - Azione 2 - Nidi € 40.557,30 € 40.557,30
COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% € 11.954,50 16 € 11.954,50
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% € 5.506,50 5 € 5.506,50
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 0,00 0 € 0,00
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% € 9.766,00 6 € 9.766,00
COMUNE DI MARNATE 11,26% € 0,00 0 € 0,00
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% € 5.331,30 6 € 5.331,30
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% € 7.999,00 4 € 7.999,00COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% € 7.999,00 4 € 7.999,00

Descrizione servizi Area Quota capitaria
Servizio Tempo-famiglia Minori € 15.586,67 € 15.586,67
COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% € 2.226,67 € 2.226,67
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% € 2.226,67 € 2.226,67
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 2.226,67 € 2.226,67
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% € 2.226,67 € 2.226,67
COMUNE DI MARNATE 11,26% € 2.226,67 € 2.226,67
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% € 2.226,67 € 2.226,67
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% € 2.226,67 € 2.226,67

Descrizione servizi Area N. utenti Comuni Comuni

Progetto Elisa - Ambliopia (Comuni) Minori
€ 2.100,00 € 2.100,00

Esborsi sostenuti 
dai Comuni a totale 

copertura delle  
prestazioni fruite da 

propri assistiti

Esborsi sostenuti 



COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% € 300,00 € 300,00
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% € 300,00 € 300,00
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 300,00 € 300,00
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% € 300,00 € 300,00
COMUNE DI MARNATE 11,26% € 300,00 € 300,00
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% € 300,00 € 300,00
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% € 300,00 € 300,00

Descrizione servizi Area N. utenti Comuni Comuni

Servizi scolastici (Comuni) Minori € 833.092,60 € 833.092,60
COMUNE DI CASTELLANZA € 184.736,59 € 184.736,59
COMUNE DI FAGNANO OLONA € 183.125,64 € 183.125,64
COMUNE DI GORLA MAGGIORE € 84.360,69 € 84.360,69
COMUNE DI GORLA MINORE € 104.458,44 € 104.458,44
COMUNE DI MARNATE € 75.299,89 € 75.299,89
COMUNE DI OLGIATE OLONA € 96.505,71 € 96.505,71
COMUNE DI SOLBIATE OLONA € 104.605,64 € 104.605,64

Descrizione servizi Area N. utenti Quota capitaria Comuni

Pratiche amministrative Tirocini
NIL 

Disabili
€ 1.317,60 € 1.317,60

COMUNE DI CASTELLANZA € 164,70 € 164,70
COMUNE DI FAGNANO OLONA € 347,70 € 347,70

Esborsi sostenuti 
dai Comuni a totale 

copertura delle  
prestazioni fruite da 

propri assistiti

Esborsi sostenuti 
dai Comuni a totale 

copertura delle  

dai Comuni a totale 
copertura delle  

prestazioni fruite da 
propri assistiti

COMUNE DI FAGNANO OLONA € 347,70 € 347,70
COMUNE DI GORLA MAGGIORE € 183,00 € 183,00
COMUNE DI GORLA MINORE € 256,20 € 256,20
COMUNE DI MARNATE € 109,80 € 109,80
COMUNE DI OLGIATE OLONA € 164,70 € 164,70
COMUNE DI SOLBIATE OLONA € 91,50 € 91,50

Descrizione servizi Area N. utenti Quota capitaria FNA Comuni

SAD (Comuni) Anziani € 185.781,86 € 185.781,86
COMUNE DI CASTELLANZA € 0,00 € 0,00
COMUNE DI FAGNANO OLONA € 40.883,74 € 40.883,74
COMUNE DI GORLA MAGGIORE € 15.546,74 € 15.546,74
COMUNE DI GORLA MINORE € 15.971,41 € 15.971,41
COMUNE DI MARNATE € 43.419,89 € 43.419,89
COMUNE DI OLGIATE OLONA € 18.857,62 € 18.857,62

copertura delle  
prestazioni fruite da 

propri assistiti

Esborsi sostenuti 
dai Comuni a totale 

copertura delle  
prestazioni fruite da 

propri assistiti



COMUNE DI SOLBIATE OLONA € 51.102,55 € 51.102,55

Descrizione servizi Area N. utenti Quota capitaria Comuni

Progetto V.Ol.O. € 5.778,00 € 5.778,00
COMUNE DI CASTELLANZA € 0,00 € 0,00
COMUNE DI FAGNANO OLONA € 0,00 € 0,00
COMUNE DI GORLA MAGGIORE € 0,00 € 0,00
COMUNE DI GORLA MINORE € 1.593,00 € 1.593,00
COMUNE DI MARNATE € 0,00 € 0,00
COMUNE DI OLGIATE OLONA € 2.808,00 € 2.808,00
COMUNE DI SOLBIATE OLONA € 1.377,00 € 1.377,00

Descrizione servizi Area N. utenti Quota capitaria

Preventivo da 

rimborsare ai 

Comuni in base alle 

richieste

La quota regionale è 
subordinata alla 

richiesta

Contributo straordinario dalla
Regione DGR 11152/10 - Piano nidi € 26.400,00
COMUNE DI CASTELLANZA € 13.200,00
COMUNE DI FAGNANO OLONA

COMUNE DI GORLA MAGGIORE

COMUNE DI GORLA MINORE € 3.300,00

Esborsi sostenuti 
dai Comuni a totale 

copertura delle  
prestazioni fruite da 

propri assistiti

COMUNE DI GORLA MINORE € 3.300,00
COMUNE DI MARNATE € 6.600,00
COMUNE DI OLGIATE OLONA

COMUNE DI SOLBIATE OLONA € 3.300,00

Descrizione servizi Area N. utenti Quota capitaria

Preventivo da 

rimborsare ai 

Comuni in base alle 

richieste

La quota regionale è 
subordinata alla 

richiesta

Fondi Regionali - Minori in
Comunità DGR 3850/12 € 47.250,00
COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% € 12.600,00
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% € 9.450,00
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 3.150,00
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% € 22.050,00
COMUNE DI MARNATE 11,26%



COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77%
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58%

Descrizione servizi Area N. utenti Quota capitaria Comuni

Fondi Regionali a favore di disabili
(DGR 3850/12)
COMUNE DI CASTELLANZA

COMUNE DI FAGNANO OLONA

COMUNE DI GORLA MAGGIORE

COMUNE DI GORLA MINORE

COMUNE DI MARNATE

COMUNE DI OLGIATE OLONA

COMUNE DI SOLBIATE OLONA

Descrizione servizi Area N. utenti Quota capitaria

Preventivo da 

rimborsare ai 

Comuni in base alle 

richieste

La quota regionale è 
subordinata alla 

richiesta

Fondo Sociale Regionale € 289.775,99
COMUNE DI CASTELLANZA € 82.460,66
COMUNE DI FAGNANO OLONA € 45.345,00
COMUNE DI GORLA MAGGIORE € 21.396,23COMUNE DI GORLA MAGGIORE € 21.396,23
COMUNE DI GORLA MINORE € 34.908,89
COMUNE DI MARNATE € 12.679,74
COMUNE DI OLGIATE OLONA € 37.190,21
COMUNE DI SOLBIATE OLONA € 10.588,52
Privati Privati € 45.206,73

Descrizione servizi Area N. utenti Quota capitaria
Costo comuni per 

azienda

Azienda Speciale consortile € 142.165,50 € 142.165,50

COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% € 31.120,03 -€ 31.120,03
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% € 26.627,60 -€ 26.627,60
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 11.046,26 -€ 11.046,26
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% € 18.481,52 -€ 18.481,52
COMUNE DI MARNATE 11,26% € 16.007,84 -€ 16.007,84
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% € 26.684,46 -€ 26.684,46



COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% € 12.197,80 -€ 12.197,80



Servizio Tutela Minori Minori
SERVIZI E INTERVENTI PER I QUALI E' STATO 

POSSIBILE CALCOLARE LE RICADUTE
CON COSTI AZIENZA

COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% € 9.333,84 -€ 31.568,59 -€ 62.688,62
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% € 7.452,06 -€ 24.792,27 -€ 51.419,87
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% -€ 2.077,74 € 45.234,18 € 34.187,92

Servizi a quota capitaria

COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% -€ 2.077,74 € 45.234,18 € 34.187,92
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% € 6.224,46 € 7.346,70 -€ 11.134,82
COMUNE DI MARNATE 11,26% -€ 10.612,92 € 4.337,34 -€ 11.670,50
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% -€ 6.688,32 -€ 33.028,13 -€ 59.712,60
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% -€ 3.632,94 € 3.955,85 -€ 8.241,95
Progetto Servizi Rivolti a Minori
(ADM/affidi)

Minori

COMUNE DI CASTELLANZA

21,89% -€ 13.117,39

COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% -€ 7.666,39
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 11.239,61
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% € 2.217,86
COMUNE DI MARNATE 11,26% € 5.219,36
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% -€ 7.735,39

SERVIZI E INTERVENTI PER I QUALI E' STATO POSSIBILE CALCOLARE LE RICADUTE

€ 50.000,00

SERVIZI E INTERVENTI PER I QUALI E' STATO POSSIBILE CALCOLARE LE 
RICADUTE

COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% -€ 7.735,39
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% € 9.842,36
Progetto Impronte Interventi a
favore di minori 

Minori

COMUNE DI CASTELLANZA
21,89% € 0,00 1 CASTELLANZA

COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% € 0,00 2 FAGNANO OLONA
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 0,00 3 GORLA MAGGIORE
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% € 0,00 4 GORLA MINORE
COMUNE DI MARNATE 11,26% € 0,00 5 MARNATE
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% € 0,00 6 OLGIATE OLONA
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% € 0,00 7 SOLBIATE OLONA
Delega ASL Adozioni (Comuni) Minori
COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% -€ 1.616,84
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% € 523,82
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 501,16

-€ 30.000,00

-€ 20.000,00

-€ 10.000,00

€ 0,00

€ 10.000,00

€ 20.000,00

€ 30.000,00

€ 40.000,00

€ 50.000,00

1 2 3 4 5 6 7

1

2

3

4

5

6

7

COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 501,16
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% -€ 283,34
COMUNE DI MARNATE 11,26% € 1.644,32
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% -€ 1.148,84
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% € 379,66
Servizio NIL Interventi a favore dei
disabili

Disabili

COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% -€ 10.362,85
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% € 1.739,45
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 6.228,65

CON COSTI AZIENZA

-€ 40.000,00

-€ 30.000,00

CON COSTI AZIENDA



COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% € 2.097,00
COMUNE DI MARNATE 11,26% € 176,00 1 CASTELLANZA
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% -€ 2.534,15 2 FAGNANO OLONA
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% € 2.655,00 3 GORLA MAGGIORE

Interventi a favore disabili gravi
L.162/98 

Disabili 4 GORLA MINORE
COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% -€ 3.526,64 5 MARNATE
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% -€ 8.348,24 6 OLGIATE OLONA
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 4.637,92 7 SOLBIATE OLONA
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% -€ 4.610,42
COMUNE DI MARNATE 11,26% € 5.209,42
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% -€ 1.663,32
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% € 8.301,29
Buoni a favore di disabili (FNA) Disabili
COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% -€ 4.664,38

-€ 60.000,00

-€ 40.000,00

-€ 20.000,00

€ 0,00

€ 20.000,00

€ 40.000,00

1 2 3 4 5 6 7

CON COSTI AZIENZA

COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% -€ 4.664,38
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% € 1.848,34
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 7.788,66
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% € 7.354,00
COMUNE DI MARNATE 11,26% -€ 6.102,92
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% -€ 3.973,34
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% -€ 4.650,36
Voucher  (FNA) Anziani/Disabili
COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% -€ 1.864,60
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% -€ 1.462,20
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 512,20
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% -€ 220,00
COMUNE DI MARNATE 11,26% -€ 336,40
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% -€ 1.387,80
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% -€ 1.201,20
Contributi per sollievo famiglia

Anziani/Disabili

-€ 80.000,00

-€ 60.000,00

Contributi per sollievo famiglia
(FNA)

Anziani/Disabili

COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% -€ 2.998,93
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% -€ 2.566,01
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% -€ 134,49
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% -€ 851,00
COMUNE DI MARNATE 11,26% -€ 1.542,62
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% -€ 2.571,49
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58%
Buoni  a favore di anziani (FNA) Anziani
COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% € 2.702,84
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% -€ 9.662,12
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 14.196,12
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% -€ 3.172,00
COMUNE DI MARNATE 11,26% € 6.348,56
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% -€ 4.887,88COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% -€ 4.887,88
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% -€ 5.525,52
Potenziamento SAD (FNA) Anziani € 15.861,84
COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% -€ 835,58
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% -€ 4.593,16
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% -€ 1.905,44
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% -€ 587,05
COMUNE DI MARNATE 11,26% € 367,24
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% € 996,91
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% -€ 2.104,07



Sportello immigrati (Comuni) Immigrazione
COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% € 1.277,30
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% -€ 2.315,30
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% -€ 72,24
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% € 2.268,70
COMUNE DI MARNATE 11,26% -€ 457,16
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% € 627,38
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% -€ 1.318,38

Piano Politiche giovanili /Sigma
(Comuni + Regione)

Piano Politiche
giovanili /Sigma
(Comuni + Regione)

COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% -€ 3.357,14
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% € 2.517,86
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 2.517,86COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 2.517,86
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% -€ 3.357,14
COMUNE DI MARNATE 11,26% € 2.517,86
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% -€ 3.357,14
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% € 2.517,86

Icore - Sportello Antiviolenza
(Comuni)

Icore - Sportello
Antiviolenza 
(Comuni)

COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% -€ 606,02
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% € 35,16
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 338,58
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% € 193,79
COMUNE DI MARNATE 11,26% € 241,96
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% -€ 519,64
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% € 316,16

Fondo Intesa Famiglia - DGR
Fondo Intesa

Fondo Intesa Famiglia - DGR
2413/2011 - Azione 1 - servizi
integrativi

Fondo Intesa
Famiglia - DGR
2413/2011 - Azione 1
- servizi integrativi

COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% -€ 1.932,19
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% -€ 2.295,54
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% € 1.463,33
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% € 71,85
COMUNE DI MARNATE 11,26% € 1.664,64
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% € 1.814,90
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% -€ 1.623,99

Azienda Speciale consortile 
Azienda Speciale
consortile € 142.165,50

COMUNE DI CASTELLANZA 21,89% -€ 31.120,03
COMUNE DI FAGNANO OLONA 18,73% -€ 26.627,60
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% -€ 11.046,26COMUNE DI GORLA MAGGIORE 7,77% -€ 11.046,26
COMUNE DI GORLA MINORE 13,00% -€ 18.481,52
COMUNE DI MARNATE 11,26% -€ 16.007,84
COMUNE DI OLGIATE OLONA 18,77% -€ 26.684,46
COMUNE DI SOLBIATE OLONA 8,58% -€ 12.197,80



 pdz 2006/2010
QUOTA CAPITARIA CASTELLANZA

2006 69.713,00                                                                                                                                                 
2007 68.660,00                                                                                                                                                 
2008 72.800,00                                                                                                                                                 
2009 127.086,54                                                                                                                                               
2010 77.898,62                                                                                                                                                 

totale 416.158,16                                                                                                                                              
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100.000,00 
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AZIENDA 2011/2015
QUOTA CAPITARIA CASTELLANZA
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QUOTA CAPITARIA CASTELLANZA
2011 92.000,00                                                                                                                                                 
2012 100.000,00                                                                                                                                               
2013 95.100,00                                                                                                                                                 
2014 97.102,27                                                                                                                                                 
2015 100.110,45                                                                                                                                               

totale 484.312,72                                                                                                                                               
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servizi a quota capitaria Entrata P.di giro (preventivo) Totale QUOTA CAPITARIA CASTELLANZA
2006 € 1.573.120,96 ? ? 2006 69.713,00                                              
2007 € 1.295.004,81 € 1.097.209,00 € 2.392.213,81 2007 68.660,00                                              
2008 € 1.361.339,26 € 1.249.000,52 € 2.610.339,78 2008 72.800,00                                              
2009 € 1.482.544,00 € 1.606.471,00 € 3.089.015,00 2009 127.086,54                                            
2010 € 1.336.082,66 € 1.475.398,14 € 2.811.480,80 2010 77.898,62                                              

totale 416.158,16                                            

AZIENDA 2011/2015
QUOTA CAPITARIA CASTELLANZA

2011 € 1.373.246,00 € 1.949.713,83 € 3.322.959,83 2011 92.000,00                                              
2012 € 1.358.600,00 € 830.400,56 € 2.189.000,56 2012 100.000,00                                            
2013 € 680.736,00 € 1.233.114,00 € 1.913.850,00 2013 95.100,00                                              
2014 € 998.488,50 € 1.176.507,00 € 2.174.995,50 2014 97.102,27                                              

pdz 2006/2010

2014 € 998.488,50 € 1.176.507,00 € 2.174.995,50 2014 97.102,27                                              
2015 € 1.007.112,93 € 1.172.501,45 € 2.179.614,38 2015 100.110,45                                            

totale 484.312,72                                            
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